Portaria nº 02 de 05 de janeiro de 2023.

O Prefeito do Município de Nilópolis, Estado do Rio de

Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR, DE ACORDO COM OS ARTS. 33 E 34 DA LEI

Nº 14.113, DE 25 DE DEZEMBRO DE 2020, DO

CONSELHO DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO

SOCIAL DO NOVO CACS/FUNDEB, PARA O PERÍODO

DE 02/01/2023 A 02/01/2027, OS SEGUINTES MEMBROS:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: MARA REGINA SILVA MOREIRA
Suplente: NATHALIA CRISTINA VIEIRA FERREIRA

Titular: MIRIAM URBANO DOS SANTOS
Suplente: MICHELLE DE PAULA OLIVEIRA DA FONSECA

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
Titular: ROSANA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA

Suplente: FABRÍCIA DAMASCENO DA SILVA ANDRADE

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
Titular: SUZANA DA COSTA QUEIROZ GUIMARAES
Suplente: EDNA PEREIRA DE SOUZA

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS
Titular: CAMILLA GOUVEIA

Suplente: INGRID MORAES GIRÃO BORGES

Titular: EDSON FAGUNDES DA SILVA JUNIOR
Suplente: LARISSA ROSA MAMEDES

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Titular: KAUAN SOARES CAMARA
Suplente: DENISE DE SOUZA FRANÇA

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA INDICADOS PELA ENTIDADE
DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS
Titular: YURY KAUAN VITORINI MARTINS
Suplente: JOICILENE OLIVEIRA DE CARVALHO

REPRESENTANTES DA ENTIDADE CIVIL
Titular: MONIQUE KELLER COSTA REGO
Suplente: MARIA DA GRAÇA KELLER

Titular: JACQUELINE SCHWUARCFUTER
Suplente: DENISE MUNIZ SANTOS

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
Titular: CLEIA ANGÉLICA DA SILVA OLIVEIRA ABRAHÃO
Suplente: ELAINE SANTANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: MARCELA CARDOSO ALMEIDA LIMA
Suplente: MARIA ODETE RIBEIRO MONTEIRO DOS SANTOS

https://www.fnde.gov.br/moodle/user/view.php?id=106146&course=7187
https://www.fnde.gov.br/moodle/user/view.php?id=99394&course=7187

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS
PÚBLICAS

Titular: ABEL DOS REIS

Suplente: CHEILA CARVALHO DE SOUZA

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 ABRAÃO DAVID NETO

                                                      Prefeito Municipal de Nilópolis